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令和２年国勢調査速報結果 

埼玉県の人口は７３４万６，８３６人 

～平成２７年調査に比べ８万３０２人（１．１％）増加～ 

 

１ 埼玉県の人口及び世帯数 

   【人  口】 ８万３０２人増加し、７３４万６，８３６人 

   【世 帯 数】 １８万１，６９１世帯増加し、３１５万３，３５０世帯 

【世帯規模】 １世帯当たり０．１２人減少し、２．３３人 

 

（１）人口 

 令和２年国勢調査（令和 2年 10 月 1 日現在）の速報結果による埼玉県の人口は 

７３４万６，８３６人で、前回調査（平成２７年）に比べ、８万３０２人 

（１．１％）増加しました。 

 男女別では、男性が３６５万１，９３４人、女性が３６９万４，９０２人で、前回

調査に比べ、それぞれ２万３，５１６人（０．６％）、５万６，７８６人（１．６％）

増加しました。 
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（２）世帯数 

   世帯数は、３１５万３，３５０世帯で、前回調査に比べ、１８万１，６９１世帯 

 （６．１％）増加しました。１世帯当たりの人員は２．３３人で、前回調査の２．４５   

  人から０．１２人減少しました。 

(人) 増減数 増減率(%) (世帯) 増減数 増減率(%)

大正　 9年 1,319,533 ―　 ―　 237,949 ―　 ―　 5.55

14年 1,394,461 74,928 5.7 253,261 15,312 6.4 5.51

昭和　 5年 1,459,172 64,711 4.6 265,465 12,204 4.8 5.50

10年 1,528,854 69,682 4.8 277,548 12,083 4.6 5.51

15年 1,608,039 79,185 5.2 290,509 12,961 4.7 5.54

20年 2,047,261 439,222 27.3 ―　 ―　 ―　 ―　

25年 2,146,445 99,184 4.8 398,779 ―　 ―　 5.38

30年 2,262,623 116,178 5.4 423,902 25,123 6.3 5.34

35年 2,430,871 168,248 7.4 492,731 68,829 16.2 4.93

40年 3,014,983 584,112 24.0 696,821 204,090 41.4 4.33

45年 3,866,472 851,489 28.2 993,079 296,258 42.5 3.89

50年 4,821,340 954,868 24.7 1,323,713 330,634 33.3 3.64

55年 5,420,480 599,140 12.4 1,584,655 260,942 19.7 3.42

60年 5,863,678 443,198 8.2 1,751,372 166,717 10.5 3.35

平成　 2年 6,405,319 541,641 9.2 2,044,234 292,862 16.7 3.13

7年 6,759,311 353,992 5.5 2,289,138 244,904 12.0 2.95

12年 6,938,006 178,695 2.6 2,482,374 193,236 8.4 2.79

17年 7,054,243 116,237 1.7 2,650,115 167,741 6.8 2.66

22年 7,194,556 140,313 2.0 2,841,595 191,480 7.2 2.53

27年 7,266,534 71,978 1.0 2,971,659 130,064 4.6 2.45

令和　　2年 7,346,836 80,302 1.1 3,153,350 181,691 6.1 2.33

人口及び世帯数の推移

人　　　口 世　　帯　　数 1世帯当たり
人 員 　(人)

※昭和２０年は世帯数調査未実施 
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２ 市町村の人口 

【増 減】 ２５市町が増加、３８市町村が減少 

【増減率】 人口増加率が最も高いのは、滑川町の８．１％ 

      人口減少率が最も高いのは、小鹿野町の１０．１％ 
 
（１）人口 

 人口は、多い順に、さいたま市 1,324,591 人、川口市 594,461 人、川越市 354,680

人、所沢市 342,535 人、越谷市 341,765 人、少ない順に、東秩父村 2,710 人、長瀞町

6,809 人、横瀬町 7,981 人となっています。 

 人口規模別は、100 万人以上が１市、50 万人台が１市、30 万人台が３市、20 万人台

が３市、10 万人台が１４市、５万人以上 10 万人未満が１８市、１万人以上５万人未満

が１９町村、１万人未満が４町村となっています。 

 市部（４０市）、郡部（２３町村）別にみると、市部 6,858,128 人、郡部 488,708 人

となり、県人口の９３．３％が市部に居住しています。 

 
（２）人口増減数 

６３市町村のうち、２５市町が増加、３８市町村が減少となっています。 

人口増加数は、多い順に、さいたま市 60,612 人、川口市 16,349 人、八潮市 6,695

人となっています。 

人口減少数は、多い順に、熊谷市 4,303 人、秩父市 3,849 人、狭山市 3,693 人とな

っています。 

 

 

 

 

 

 

  

《人口の多い市町村》 《人口の少ない市町村》 

順位 市町村名 増加数 (人)
1 さいたま市 60,612
2 川口市 16,349
3 八潮市 6,695
4 三郷市 5,656
5 朝霞市 4,737
6 戸田市 4,718
7 越谷市 4,267
8 新座市 3,982
9 川越市 3,935
10 富士見市 3,779

順位 市町村名 人口 (人)
1 東秩父村 2,710
2 長瀞町 6,809
3 横瀬町 7,981
4 皆野町 9,305
5 ときがわ町 10,547
6 小鹿野町 10,890
7 美里町 11,040
8 越生町 11,042
9 神川町 13,380
10 鳩山町 13,581

順位 市町村名 減少数 (人) 
1 熊谷市  4,303
2 秩父市  3,849
3 狭山市  3,693
4 行田市  3,442
5 春日部市  2,942
6 入間市  2,667
7 小川町  2,642
8 深谷市  2,475
9 幸手市  2,429
10 北本市  2,181

《人口増加数が多い市町村》 《人口減少数が多い市町村》 

順位 市町村名 人口 (人)
1 さいたま市 1,324,591
2 川口市 594,461
3 川越市 354,680
4 所沢市 342,535
5 越谷市 341,765
6 草加市 248,037
7 春日部市 229,767
8 上尾市 227,020
9 熊谷市 194,439
10 新座市 166,104
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（３）人口増減率 

人口増加率は、２市町で５％以上増加しました。高い順に、滑川町８．１％、八潮

市７．７％、さいたま市４．８％、三郷市４．１％となっています。 

人口減少率は、１５市町村で５％以上減少しました。高い順に、小鹿野町１０．１ 

％、小川町８．５％、ときがわ町・皆野町８．２％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《人口増加率が高い市町村》 《人口減少率が高い市町村》 

順位 市町村名 減少率 (%)
1 小鹿野町 10.1
2 小川町 8.5
3 ときがわ町 8.2
3 皆野町 8.2
5 吉見町 7.3
6 東秩父村 7.0
6 長瀞町 7.0
8 川島町 6.7
9 横瀬町 6.3
10 秩父市 6.1

順位 市町村名 増加率 (%)
1 滑川町 8.1
2 八潮市 7.7
3 さいたま市 4.8
4 三郷市 4.1
5 和光市 3.9
6 志木市 3.7
7 富士見市 3.5
7 朝霞市 3.5
7 戸田市 3.5
10 吉川市 3.3
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    令和２年国勢調査速報結果 埼玉県人口及び世帯数（市部） 

 

 

 

 

総数 男 女 人口 世帯数 増減数 増減率
埼玉県総計 7,346,836 3,651,934 3,694,902 3,153,350 7,266,534 2,971,659 80,302 1.1 181,691
さいたま市 1,324,591 652,965 671,626 580,658 1,263,979 533,209 60,612 4.8 47,449
（西区） 93,512 45,848 47,664 38,361 87,146 33,871 6,366 7.3 4,490
（北区） 149,303 73,404 75,899 66,357 143,446 61,756 5,857 4.1 4,601
（大宮区） 117,875 58,353 59,522 54,965 113,864 53,265 4,011 3.5 1,700
（見沼区） 165,105 80,738 84,367 70,345 161,960 65,666 3,145 1.9 4,679
（中央区） 103,321 50,998 52,323 47,602 98,762 42,872 4,559 4.6 4,730
（桜区） 98,718 49,771 48,947 46,197 97,910 43,331 808 0.8 2,866
（浦和区） 164,851 79,543 85,308 74,341 154,416 67,136 10,435 6.8 7,205
（南区） 191,635 95,491 96,144 85,589 180,152 77,895 11,483 6.4 7,694
（緑区） 128,399 63,236 65,163 50,757 116,522 44,475 11,877 10.2 6,282
（岩槻区） 111,872 55,583 56,289 46,144 109,801 42,942 2,071 1.9 3,202
川越市 354,680 177,393 177,287 153,071 350,745 145,715 3,935 1.1 7,356
熊谷市 194,439 97,040 97,399 80,030 198,742 77,004 -4,303 -2.2 3,026
川口市 594,461 299,265 295,196 265,961 578,112 245,830 16,349 2.8 20,131
行田市 78,671 38,746 39,925 31,776 82,113 31,015 -3,442 -4.2 761
秩父市 59,706 29,070 30,636 23,906 63,555 24,038 -3,849 -6.1 -132
所沢市 342,535 168,168 174,367 152,555 340,386 145,834 2,149 0.6 6,721
飯能市 80,391 40,287 40,104 33,452 80,715 31,749 -324 -0.4 1,703
加須市 111,702 56,003 55,699 44,121 112,229 41,034 -527 -0.5 3,087
本庄市 78,623 39,231 39,392 32,860 77,881 31,004 742 1.0 1,856
東松山市 91,838 46,186 45,652 39,778 91,437 37,224 401 0.4 2,554
春日部市 229,767 113,428 116,339 97,329 232,709 94,463 -2,942 -1.3 2,866
狭山市 148,712 74,138 74,574 63,553 152,405 62,028 -3,693 -2.4 1,525
羽生市 52,879 26,153 26,726 21,089 54,874 20,366 -1,995 -3.6 723
鴻巣市 116,864 57,672 59,192 47,316 118,072 45,043 -1,208 -1.0 2,273
深谷市 141,336 70,229 71,107 55,670 143,811 53,384 -2,475 -1.7 2,286
上尾市 227,020 112,289 114,731 96,361 225,196 91,399 1,824 0.8 4,962
草加市 248,037 125,021 123,016 111,912 247,034 105,827 1,003 0.4 6,085
越谷市 341,765 168,776 172,989 142,215 337,498 136,460 4,267 1.3 5,755
蕨市 74,326 37,486 36,840 36,555 72,260 34,174 2,066 2.9 2,381
戸田市 140,868 71,359 69,509 64,129 136,150 59,432 4,718 3.5 4,697
入間市 145,723 71,808 73,915 61,002 148,390 59,004 -2,667 -1.8 1,998
朝霞市 141,036 70,663 70,373 62,353 136,299 59,515 4,737 3.5 2,838
志木市 75,377 36,943 38,434 32,677 72,676 30,607 2,701 3.7 2,070
和光市 83,997 43,142 40,855 39,808 80,826 36,898 3,171 3.9 2,910
新座市 166,104 81,792 84,312 73,614 162,122 67,250 3,982 2.5 6,364
桶川市 74,778 36,957 37,821 30,865 73,936 28,685 842 1.1 2,180
久喜市 150,599 74,596 76,003 62,272 152,311 59,082 -1,712 -1.1 3,190
北本市 65,228 32,221 33,007 27,261 67,409 26,845 -2,181 -3.2 416
八潮市 93,412 48,005 45,407 42,006 86,717 35,763 6,695 7.7 6,243
富士見市 111,881 54,872 57,009 50,916 108,102 47,169 3,779 3.5 3,747
三郷市 142,177 71,485 70,692 60,446 136,521 55,288 5,656 4.1 5,158
蓮田市 61,530 30,478 31,052 25,462 62,380 24,543 -850 -1.4 919
坂戸市 100,300 50,039 50,261 44,317 101,679 42,883 -1,379 -1.4 1,434
幸手市 50,095 24,984 25,111 20,803 52,524 20,568 -2,429 -4.6 235
鶴ヶ島市 70,198 34,607 35,591 30,485 70,255 28,658 -57 -0.1 1,827
日高市 54,591 26,946 27,645 22,363 56,520 22,145 -1,929 -3.4 218
吉川市 72,028 35,808 36,220 27,750 69,738 25,716 2,290 3.3 2,034
ふじみ野市 113,640 56,078 57,562 49,299 110,970 45,806 2,670 2.4 3,493
白岡市 52,223 25,748 26,475 20,397 51,535 19,183 688 1.3 1,214

世帯数
前回調査結果 人口 世帯数

増減数
市区町村名

人口

（単位：人、世帯又は％） 
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   令和２年国勢調査速報結果 埼玉県人口及び世帯数（郡部） 

 

 

 

３ 国勢調査とは 

国勢調査は、日本国内に住むすべての人と世帯を対象とする、国の最も重要な統計調

査です。国内の人口や世帯の実態を明らかにするため、統計法に基づいて５年に一度実

施されます。（大正９年に調査が始まり、今回が２１回目。） 

 

４ ご利用上の注意 

この速報値は、県内市町村から提出された調査区域ごとに人口や世帯数を取りまとめ

た集計表を基に埼玉県が集計したものです。 

したがって、今後、総務省統計局が公表する速報値と一致しない場合があります。 

確報値は、令和３年１１月に公表予定です。 

  

５ 問い合わせ先 

   埼玉県総務部統計課 人口統計担当 

   〒330-9301 埼玉県さいたま市浦和区高砂３丁目１５番１号 

   電話 ０４８－８３０－２３１４ ＦＡＸ ０４８－８２２－４１０４ 

   E‐mail a2300-09@pref.saitama.lg.jp 

 

 

総数 男 女 人口 世帯数 増減数 増減率
伊奈町 44,848 22,549 22,299 17,765 44,442 16,701 406 0.9 1,064
三芳町 38,452 18,954 19,498 15,024 38,456 14,328 -4 -0.0 696
毛呂山町 35,379 17,536 17,843 15,695 37,275 15,566 -1,896 -5.1 129
越生町 11,042 5,494 5,548 4,581 11,716 4,527 -674 -5.8 54
滑川町 19,682 10,040 9,642 7,563 18,212 6,785 1,470 8.1 778
嵐山町 17,904 8,942 8,962 7,413 18,341 6,968 -437 -2.4 445
小川町 28,536 14,188 14,348 11,764 31,178 12,007 -2,642 -8.5 -243
川島町 19,398 9,832 9,566 7,255 20,788 7,238 -1,390 -6.7 17
吉見町 18,196 9,130 9,066 6,847 19,631 6,834 -1,435 -7.3 13
鳩山町 13,581 6,561 7,020 5,394 14,338 5,309 -757 -5.3 85
ときがわ町 10,547 5,334 5,213 4,200 11,492 4,199 -945 -8.2 1
横瀬町 7,981 3,965 4,016 3,081 8,519 3,074 -538 -6.3 7
皆野町 9,305 4,590 4,715 3,573 10,133 3,662 -828 -8.2 -89
長瀞町 6,809 3,322 3,487 2,609 7,324 2,648 -515 -7.0 -39
小鹿野町 10,890 5,365 5,525 4,175 12,117 4,363 -1,227 -10.1 -188
東秩父村 2,710 1,352 1,358 990 2,915 1,028 -205 -7.0 -38
美里町 11,040 5,539 5,501 3,859 11,207 3,612 -167 -1.5 247
神川町 13,380 6,780 6,600 5,172 13,730 5,033 -350 -2.5 139
上里町 30,347 15,011 15,336 11,819 30,565 11,225 -218 -0.7 594
寄居町 32,386 16,062 16,324 13,246 34,081 12,934 -1,695 -5.0 312
宮代町 34,163 17,183 16,980 14,553 33,705 13,728 458 1.4 825
杉戸町 43,860 21,933 21,927 17,673 45,495 17,348 -1,635 -3.6 325
松伏町 28,272 14,195 14,077 10,706 30,061 10,702 -1,789 -6.0 4

人口 世帯数
増減数

市区町村名
人口

世帯数
前回調査結果

埼玉県総務部統計課のページ「彩の国統計情報館」もご利用ください。 

ＵＲＬ http://www.pref.saitama.lg.jp/theme/tokei/index.html 

（単位：人、世帯又は％） 


